V  ДОГОВОР №
на поставку сжатого природного газа „ .

г.Каган ^ 7 ^  2022 г.

Частное предприятие «КОГОН МЕРОС», в лице директо'ра Бабаева К., действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны и

fly y x tju i (h id  fy j ju f tu u /  лице __именуемое в дальнейшем
«Потребитель)?/действующего на основании Устава, е другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

I. Предмет договора

1. «Поставщик» обязуется произвести поставку продукции, а «Потребитель» обязуется оплатить и принять
в сроки: (в тыс.сум)

Наименование
продукции Ед.изм

Поставка
всего

В том числе:

1

квартал

11

квартал
111

квартал
IV

квартал
Сжатый природный

газ для газобаллонных
а/м

м3

dedXS дЩ л щ л

2. Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов автомобилей
«Потребителя» на автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях (АГНКС)
«Поставщика».

3. Датой поставки считается дата заправки автомашин «Потребителя».

II. Цена и порядок расчетов

4. Цена продукции 2300 сум за I М3 с учетом НДС и может быть изменена в связи с изменениями
стоимости сырья, материалов, топливо энергетических ресурсов, а также изменением нормативных актов
и решений правительства Республики Узбекистан.

5. Отпуск (заправка) сжатого природного газа производится по раздаточным ведомостям
установленной формы после 20% предварительной оплаты счетов и поступления денег на расчетный
счет "Поставщика".

6. "Потребитель" в 10 (дневный) срок обязан оплатить стоимость всего использованного газа
- предыдущего месяца..

Ш. Права и обязанности сторон
7. «Потребитель» несет ответственность за техническое состояние и технику безопасности при

эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО (газ оборудование), а также за соблюдение пожарной,
санитарной и экологической безопасности.

8. «Потребитель» обязан:
а) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по

вопросам использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
б)* содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудования и материальную часть

автомобиля;
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количество баллонов и их

геометрического объема;
г) получить разрешение за заправку автомобиля в установленном порядке;

д) записать значение суммарного, геометрического объема баллонов с точностью
0,5 в техпаспорте автомобиля (специальном вкладыше), а также написать на спец.
таблице табличке или частях автомобиля.
9. «Поставщик» обязан:
а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно

измерительных приборов и запорной арматуры.
б) проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля работающего на

сжатом природном газе, разрешения на заправку и путевой лист.
в) при не выполнении «Потребителем» (персоналом «Потребителя») установленных правил,

регламента заправки и условий настоящего договора, не производить заправку автомобилей сжатым
природным газом.

IV. Учет газа и порядок расчета
10. Количество сжатого природного газа, отпускаемого «Потребителю» осуществляется по

измерительным приборам «Поставщика», согласно «Таблицы» для измерения объема газа,
отпускаемого «Потребителю» на заправку автомашин газонапонительной компрессорной станцией
(АГНКС) утвержденной НХК «Узбекнсфтегаз» 28.11.1995г. на основании «Методики выполнения
измерений и расчета объема отпускаемого газа на АГНКС РД Уз 51-034-94», утвержденного
Госстандартом (рсг.№418 от 13.01.1995г.) и «Инструкции по определению количества, заправляемого в
автомобили сжатого природного газа.

V. Форс - мажор
11. «Поставщик» и «Потребитель» вправе уменьшить подачу и приемку газа и не несут за это

ответственность в следующих случаях:
а) во время аварий на промысла магистральных газопроводах, городских газовых и

электрических сетях, возникающих в силу обстоятельств, которые не могли быть предвидены заранее;
б) во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий;
в) во время очередных кап. ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и

электрических сетей и их испытаний, а также при производстве сварочных работ.

VI. Срок действия договора
12. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до

31 декабря 2022 года.
13. Договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой из сторон.

По вопросам не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством, «Правилами подачи газа "магистральным газопроводом потребителям» и утвержденный
«Порядок отпуска сжиженного и сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по
раздаточным ведомостям» Зарегистрированного в МинЮст РУз. Per „№613 от 30.01.2010 г.

14.Споры по настоящему договору рассматриваются экономическим судом, в порядке
установленным законодательством РУз.

Приложения к договору:
а) расчет на потребление газа с указанием количества и марки автомашин зарегистрированных в

ДАН.

б.

Потребитель

//г 4 / /  Со

А

Я Щ Н ?  SO SK Q A R M A S IМ .  Б ш га  sfi tawny ф|) ко ciiasi *  ну (0 365) 2°3 32 14
sh ir  4 001218 6 0 Ь 6401 Ш Й ' п  3 if VnЛ n }

' Syudjelйзйзд o M i j STIR201512883XXTUT6600G
Buxoro vilcyai fco vicha G aznachillk boshqarm asi
G S 7 n q  V Os' 0  \ A ft *) ft ft Л ** Л ft s. Л а  л л л  a *
**  i . ^ u 4 u Crvo u I# i w u U U Т у  Т у
M arkaziy b z n k  Toshker.t«M ’r Mc0
6 ш з с л т *  fec*!jji»asi s b s m m m a

Поставщ ик
' \  °^Й Е Р О С »

Саган КБШ
20 8000 8044 3952 6001 в

нсчсдм филиал Кишлок курилиш
Сод банка 00087. ИНН 205 859 701

Бабаев К.